
Čteme v jízdních řádech 

Zadání 8.2. 2021                  Jméno a příjmení: _________________________________ 

1) Jirka cestuje vlakem. Pročti si jízdní řád. Zkus 

odpovědět na otázky.  

 

1. Jirka nasedl do vlaku v 8:07 hodin. Za kolik minut bude na zastávce Třinec centrum? 

__________________ 

2. Když pojede vlakem v 8:07 hodin, stihne schůzku s kamarádem v Českém Těšíně v půl 

deváté? ________ 

3. Jak dlouho jede vlak mezi stanicemi Hrádek a Ropice? ______________ 

4. Mezi kterými stanicemi je nejdelší časový úsek? Kolik minut trvá? 

_______________________________________________________________ 

5. Mezi kterými stanicemi je nejkratší časový úsek? Kolik minut trvá? 

_______________________________________________________________ 

6. Ze které stanice trvá cesta do Českého Těšína přesně 17 minut? _________________ 

7. Jak dlouho trvá celá trasa z Mostů u Jablunkova do Českého Těšína? _____________ 

8. Jaká je vzdálenost v km z Návsí do Třinec-Konská? ___________________ 

9. Mezi kterými (po sobě následujícími) stanicemi je větší vzdálenost než 3 km? 

_______________________________________________________________ 

10. Vyznač na ciferníku minuty z jízdního řádu. 

 



2) Jirka také rád kreslí vlaky. Nakresli nákladní vlak, který veze: 

- 3 klády na 3. vagonu zprava 

 - 2 sudy na prostředním vagonu 

 - pytel obilí vlevo od vagonu se sudy 

 - auto na posledním vagonu 

 - dřevěné bedny mezi vagony s autem a kládami 

 - hromadu písku na 2. vagonu za lokomotivou 

 - 4 stromky na zbývajícím vagonu 

 

 

 

 

 

 


